ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 8
11 мая 2011 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Мочалин Николай Андреевич  - председатель комитета

Александров Алексей Алексеевич

Козловский Дмитрий Анатольевич

Куимов Константин Викторович

Панферов Андрей Борисович

Рафаелян Ашот Вардкесович

Отсутствовали:

Гордеев Дмитрий Александрович
Клестов Сергей Александрович

Кубанов Анатолий Анатольевич

Покровский Евгений Николаевич

Сметанин Олег Александрович
Бойкова Наталья Юрьевна – референт комитета
Киселева Людмила Степановна – референт комитета

Приглашенные:

Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Семка Сергей Николаевич – министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области
Кудин Игорь Валерьевич – депутат Совета депутатов города Новосибирска, председатель постоянной  комиссии по городскому хозяйству Совета депутатов города Новосибирска

Боярский Сергей Владимирович – заместитель мэра города Новосибирска, начальник  департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
Бессонов Геннадий Константинович – директор ООО «Завод строительных материалов 7»
Боков Константин Вениаминович – президент Ассоциации строителей и инвесторов Новосибирска и Новосибирской области

Михайлов Александр Алексеевич – генеральный директор ООО  «Союз-10»
Мун Ольга Николаевна – директор ООО «Дирекция стройки»
Сальме Джамиль Мустафаевич – председатель Совета директоров заводов ЖБИ Ассоциации строителей и инвесторов Новосибирска и Новосибирской области
Свечникова Инна Борисовна – президент Ассоциации малоэтажного и индивидуального домостроения
Жигулев Сергей Васильевич – председатель комиссии по вопросам местного самоуправления и реформе ЖКХ Общественной палаты Новосибирской области

Бакулина Вера Ивановна – заместитель начальника управления – начальник социально-экономического отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Никифорова Галина Федоровна – консультант государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Леонова Марина Александровна - консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Новосибирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

2. О проекте  федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
  3. Развитие  жилищного строительства в Новосибирской области.
         1. СЛУШАЛИ:
 Мочалина Николая Андреевича о повестке дня и порядке проведения заседания комитета. Вершинина Дениса Владимировича – предложение о переносе рассмотрения вопроса № 3 на заседание следующего комитета.
РЕШИЛИ:
1.Перенести рассмотрение вопроса № 3 на заседание следующего комитета – на 20 мая 2011 года на 11-00, вопрос № 2 рассмотреть.
Голосовали: «за» ____6___;

                        «против»___нет____;

                        «воздержался»__нет__.

2. СЛУШАЛИ:
 О проекте  федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

Доклад: Кудин И.В

Содоклад: Панферов А.Б.

Выступили: Мочалин Н.А., Жигулёв С.В., Рафаелян А.В., Александров А.А., Панферов А.Б., Куимов К.В., Козловский Д.А.
РЕШИЛИ:

 Вынести проект федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на сессию Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать данный проект к внесению в порядке реализации права законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

Голосовали: «за» ____6________;

                        «против»___ нет____;

                        «воздержался»__нет___.

Председатель комитета

Н.А. Мочалин
Н.Ю. Бойкова

223-09-38
2